
ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

25 Σεπτεμβρίου 2025 ΤΕΥΧΟΣ  Υ.Ο.Δ.Δ. Αρ. Φύλλου 1264

4989

ΤΕΥΧΟΣ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΕΙΔΙΚΩΝ ΘΕΣΕΩΝ ΚΑΙ ΟΡΓΑΝΩΝ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΦΟΡΕΩΝ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΚΑΙ ΕΥΡΥΤΕΡΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΤΟΜΕΑ

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ
1	 Υπουργείο Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών

2	 Υπουργείο Εξωτερικών

3	 Υπουργείο Υποδομών και Μεταφορών

1	 ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΕΘΝΙΚΗΣ 
	 ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ

Με την υπό στοιχεία 161856 ΕΞ 2025/17.09.2025 από-
φαση του Υπουργού Εθνικής Οικονομίας και Οικονομι-
κών που εκδόθηκε σύμφωνα με τα άρθρα 45 έως 48 και 
76 του ν. 4622/2019 (Α΄ 133) σε συνδυασμό με την παρ. 3 
του άρθρου 5 του ν. 2303/1995 (Α΄ 80) προσλαμβάνεται 
από 01.08.2025 ο Βαδιβούλης Νικόλαος του Θωμά (Α.Δ.Τ. 
Α00606530), ως συνεργάτης στο ιδιαίτερο γραφείο του 
Υπουργού Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών Κυριά-
κου Πιερρακάκη και κατατάσσεται στην κατηγορία Π.Ε, 
με Μ.Κ. 15.

Ο ανωτέρω απολύεται αυτοδικαίως και χωρίς απο-
ζημίωση ταυτόχρονα με την κατά οιονδήποτε τρόπο 
λήξη της θητείας του Υπουργού Εθνικής Οικονομίας 
και Οικονομικών.

(Αρ. βεβ. Γ.Δ.Ο.Υ./Υπουργείου Εθνικής Οικονομίας και 
Οικονομικών: 160254/16.09.2025).

(Αρ. βεβ. εγγραφής στο Μητρώο Ανθρώπινου Δυνα-
μικού Ελληνικού Δημοσίου: 3124281013/17.09.2025).

Ο Υπουργός

ΚΥΡΙΑΚΟΣ ΠΙΕΡΡΑΚΑΚΗΣ

Αριθμ. 162363 ΕΞ 2025	
Σύσταση και συγκρότηση Ομάδας Ελέγχου για τη 
διενέργεια τακτικού ελέγχου της ΕΔΕΛ σε πράξη, 
του Ε.Π. Ανταγωνιστικότητα, Επιχειρηματικότη-
τα και Καινοτομία 2014-2020/ΕΤΠΑ, στο πλαίσιο 
του ΕΣΠΑ 2014-2020.

H ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 
ΔΗΜΟΣΙΟΝΟΜΙΚΟΥ ΕΛΕΓΧΟΥ

Έχοντας υπόψη:
1. Τον κατ’ εξουσιοδότηση Κανονισμό (ΕΕ) 480/2014 

«για τη συμπλήρωση του κανονισμού (ΕΕ) αριθ. 1303/ 
2013 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου 
περί καθορισμού κοινών διατάξεων για το Ευρωπαϊκό 
Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης, το Ευρωπαϊκό Κοινω-
νικό Ταμείο, το Ταμείο Συνοχής, το Ευρωπαϊκό Γεωργικό 
Ταμείο Αγροτικής Ανάπτυξης και το Ευρωπαϊκό Ταμείο 
Θάλασσας και Αλιείας και περί καθορισμού γενικών 
διατάξεων για το Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής 
Ανάπτυξης, το Ευρωπαϊκό Κοινωνικό Ταμείο, το Ταμείο 
Συνοχής και το Ευρωπαϊκό Ταμείο Θάλασσας και Αλιείας» 
και ειδικότερα την παρ. 3 του άρθρου 27 αυτού.

2. Τα άρθρα 11 και 12 του ν. 4314/2014 (Α΄ 265).
3. Το άρθρο 12 του ν. 4151/2013 «Ρυθμίσεις για την 

τροποποίηση και την βελτίωση συνταξιοδοτικών, δη-
μοσιονομικών, διοικητικών και λοιπών διατάξεων του 
Υπουργείου Οικονομικών» (Α΄ 103).

4. Την παρ. 4 του άρθρου 65, την παρ. 43 του άρθρου 66 
και την παρ. 7 του άρθρου 67 του ν. 4646/2019 «Φορο-
λογική μεταρρύθμιση με αναπτυξιακή διάσταση για την 
Ελλάδα του αύριο» (Α΄ 201).



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ4990 Τεύχος Υ.Ο.Δ.Δ. 1264/25.09.2025

5. Την υποπαρ. Δ9 «Δαπάνες μετακινούμενων εντός 
και εκτός επικράτειας» της παρ. Δ του άρθρου 2 του 
ν. 4336/2015 (Α΄ 94).

6. Τα άρθρα 57-63 του π.δ. 142/2017 «Οργανισμός 
Υπουργείου Οικονομικών» (Α΄ 181).

7. Το άρθρο 3 του π.δ. 6/2022 «Σύσταση και μετονομα-
σία Γενικών Γραμματειών, σύσταση Ειδικής Γραμματείας, 
μεταφορά υπηρεσιών και αρμοδιοτήτων» (Α΄ 17).

8. Την υπό στοιχεία 70993 ΕΞ 2023/8-5-2023 
(Υ.Ο.Δ.Δ. 438) απόφαση περί συγκρότησης.

9. Την υπό στοιχεία 2/10018/ΔΕΠ/22-4-2020 απόφα-
ση του Υφυπουργού Οικονομικών «Καθορισμός της 
αποζημίωσης για τους ελέγχους του άρθρου 64 του 
ν. 4646/2019» (Υ.Ο.Δ.Δ. 326).

10. Την υπ’  αρ. 2/95230/0004/24.10.2013 υπουρ-
γική απόφαση «1) Κατάρτιση και τήρηση Μητρώου 
Δημοσιονομικών Ελεγκτών και Ελεγκτών της Ε.Δ.ΕΛ. 
(ν. 4151/2013), 2) Κατάρτιση και τήρηση Μητρώου Εμπει-
ρογνωμόνων (ν. 4151/2013), 3) Θητεία Δημοσιονομι-
κών Ελεγκτών και Ελεγκτών της Ε.Δ.ΕΛ. (ν. 4151/2013)» 
(Β’ 2730).

11. Την υπό στοιχεία 2/68332/ΔΕΠ/16.09.2016 από-
φαση των Υπουργών Οικονομίας, Ανάπτυξης και Του-
ρισμού και Οικονομικών «Ρυθμίσεις για τις μετακινήσεις 
στο πλαίσιο ενεργειών Τεχνικής Βοήθειας του ΕΣΠΑ, συ-
μπεριλαμβανομένων των ΠΑΑ και ΕΠΑλΘ, του ΕΟΧ και 
του Μηχανισμού Διευκόλυνση Συνδέοντας την Ευρώπη» 
(Β’ 2943), στην οποία μεταξύ άλλων προβλέπεται ότι ο 
αριθμός των επιτρεπόμενων κατ’ έτος ημερών εκτός 
έδρας των μετακινούμενων προσώπων που εμπίπτουν 
στο πεδίο εφαρμογής του άρθρου 1 της εν λόγω απόφα-
σης δεν επιτρέπεται να υπερβαίνει τις διακόσιες (200).

12. Την υπό στοιχεία 2/73/ΔΕΠ/04.01.2016 απόφαση 
του Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομικών «Δικαιολογη-
τικά αναγνώρισης και εκκαθάρισης δαπανών μετακινου-
μένων εντός και εκτός της Επικράτειας» (Β’ 20).

13. Την εγκεκριμένη ΣΑ 051/2 του Υπουργού Οικονο-
μίας, Ανάπτυξης και Τουρισμού.

14. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις αυτής της απόφασης 
προκαλείται, δαπάνη 1,080.00€ για την αμοιβή των ελε-
γκτών, πλέον εργοδοτικών εισφορών, η οποία βαρύνει τις 
πιστώσεις του Προϋπολογισμού  Δημοσίων Επενδύσεων.

15. Το γεγονός ότι: (α) Η δαπάνη για τα έξοδα μετακί-
νησης, διαμονής και η ημερήσια αποζημίωση θα καλυ-
φθεί από το Πρόγραμμα Τεχνικής Βοήθειας της ΕΔΕΛ για 
το οικονομικό έτος 2025, (β) το ποσό της εκτιμώμενης 
δαπάνης για την εκτός έδρας μετακίνηση ανέρχεται σε 
3,200.00 €.

16. Την εγκεκριμένη στην υπ’  αρ. 998/05-09-2025 
Συνεδρίαση της Ε.Δ.ΕΛ., Επικαιροποίηση Στρατηγικής 
Ελέγχων για την ελεγκτική περίοδο από 01/07/2024 έως 
31/12/2025.

17. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 
υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ, αποφασί-
ζουμε:

1. Συστήνουμε Ομάδα για τη διενέργεια ελέγχου:
- Στο υποέργο «Διαμόρφωση κύριων εγκαταστάσε-

ων πρώην Στρατοπέδου “Τ/χη (ΠΖ) ΝΙΚΟΛΟΥΔΗ ΕΜΜ”» 

(κωδ. 2) της πράξης «Διοικητικό Κέντρο Μεσσαράς» 
(κωδ. ΟΠΣ 5022171) (Δικαιούχος: «ΔΗΜΟΣ ΦΑΙΣ-
ΤΟΥ») (αρ. ελέγχου 0124253030) στο πλαίσιο του Ε.Π. 
Ανταγωνιστικότητα, Επιχειρηματικότητα και Καινοτομία 
2014-2020/ΕΤΠΑ, του ΕΣΠΑ 2014-2020.

2. Την Ομάδα Ελέγχου αποτελούν οι:
- ΣΑΡΑΦΙΔΟΥ ΑΓΓΕΛΙΚΗ του ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΥ, με Α.Δ.Τ. 

Α00682259, υπάλληλο, της «Διεύθυνση Α΄ Ελέγχου Δια-
χείρισης Συγχρηματοδοτούμενων Προγραμμάτων» του 
ΓΛΚ, κλάδου ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ, ως συντονίστρια.

- ΒΛΑΧΟΥ ΕΛΕΝΗ του ΠΑΝΑΓΙΩΤΗ , με Α.Δ.Τ. ΑΜ063545, 
ΥΠΑΛΛΗΛΟΣ της «Διεύθυνση Α΄ Ελέγχου Διαχείρισης 
Συγχρηματοδοτούμενων Προγραμμάτων» του ΓΛΚ, κλά-
δου ΠΕ ΔΗΜΟΣΙΟΝΟΜΙΚΩΝ, ως μέλος.

- ΚΑΡΑΦΕΡΗΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ του ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΥΣ, με 
Α.Δ.Τ. ΑΟ042723, ΥΠΑΛΛΗΛΟΣ της «Διεύθυνση Α΄ Ελέγ-
χου Διαχείρισης Συγχρηματοδοτούμενων Προγραμμά-
των» του ΓΛΚ, κλάδου ΠΕ ΔΗΜΟΣΙΟΝΟΜΙΚΩΝ, ως μέλος.

Όλα τα μέλη της ομάδας ελέγχου υποχρεούνται να 
υποβάλλουν δήλωση περιουσιακής κατάστασης σύμ-
φωνα με τα προβλεπόμενα στον ν. 5026/2023 (Α΄ 45).

3. Ο έλεγχος θα είναι συνολικής διάρκειας έξι (6) 
ημερών και θα διενεργηθεί από 10/10/2025 έως και 
17/10/2025 ως εξής:

i) Έλεγχος γραφείου στην Αθήνα, στην έδρα της Α΄ 
ΔΕΣΠ, την 17/10/2025, διάρκειας μιας (1) ημέρας. Εντός 
αυτού του διαστήματος θα πραγματοποιηθεί έλεγχος 
των στοιχείων που έχουν συγκεντρωθεί κατά τον έλεγχο 
και των πρόσθετων στοιχείων που αποστέλλει ο Φορέας 
ή/και άλλοι εμπλεκόμενοι Φορείς. Επισημαίνεται ότι στο 
πλαίσιο αυτό, η Ομάδα Ελέγχου μπορεί να αξιοποιήσει 
τεχνολογίες πληροφορικής απομακρυσμένης πρόσβα-
σης (π.χ. Skype, e-presence, webex κ.α.) για την παροχή 
διευκρινίσεων ή/και για την αναζήτηση πρόσθετων στοι-
χείων που απαιτούνται, από τον ελεγχόμενο Φορέα ή/
και άλλους εμπλεκόμενους Φορείς.

ii) Επιτόπιος έλεγχος διάρκειας μιας (1) ημέρας την 
10/10/2025 στην έδρα της ΕΙΔΙΚΗΣ ΥΠΗΡΕΣΙΑΣ ΔΙΑΧΕΙ-
ΡΙΣΗΣ ΕΠ Ανταγωνιστικότητας, στην Αθήνα.

iii) Επιτόπιος έλεγχος τεσσάρων (4) ημερών, εκτός 
έδρας, στο Ηράκλειο Κρήτης του Ν. Ηρακλείου, το διά-
στημα από 12/10/2025 έως 16/10/2025, ως εξής:

- 12/10/2025 Μετάβαση αεροπορικώς στο Ηράκλειο 
Κρήτης του Ν. Ηρακλείου και διανυκτέρευση.

- 13/10/2025 έως και 15/10/2025 μετακίνηση με μι-
σθωμένο ΙΧ από το Ηράκλειο Κρήτης στο Δήμο Φαιστού 
για τον έλεγχο οικονομικού και φυσικού αντικειμένου, 
διανυκτέρευση.

- 16/10/2025 επιτόπιος έλεγχος στο χώρο υλοποίησης 
του έργου «πρώην Στρατοπέδου «Τ/χη (ΠΖ) ΝΙΚΟΛΟΥΔΗ 
ΕΜΜ.»» και επιστροφή της ομάδας ελέγχου στην Αθήνα 
αεροπορικώς.

Οι συνολικές ημέρες ελέγχου για την εκτός έδρας με-
τακίνηση και διανυκτέρευση ανέρχονται σε πέντε (5) 
ημέρες.

4. Στα μέλη της Ομάδας Ελέγχου θα καταβληθεί η προ-
βλεπόμενη αποζημίωση, σύμφωνα με τα στοιχ. 9 και 14 
του προοιμίου.

5. Η εκτός έδρας αποζημίωση και τα έξοδα μετακίνη-
σης των ελεγκτών θα καλυφθούν σύμφωνα με τα στοιχ. 5, 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 4991Τεύχος Υ.Ο.Δ.Δ. 1264/25.09.2025

10, 11 και 14 του προοιμίου. Ανά μετακινούμενο υπάλλη-
λο που συμμετέχει στην ομάδα ελέγχου, ισχύουν τα εξής:

- ΣΑΡΑΦΙΔΟΥ ΑΓΓΕΛΙΚΗ (Δικαιούμενες ημέρες με-
τακινήσεων κατ’ έτος εκτός έδρας 200, χρήση ημερών 
συμπεριλαμβανομένων της παρούσας μετακίνησης 13).

- ΒΛΑΧΟΥ ΕΛΕΝΗ (Δικαιούμενες ημέρες μετακινήσεων 
κατ’ έτος εκτός έδρας 200, χρήση ημερών συμπεριλαμ-
βανομένων της παρούσας μετακίνησης 11).

- ΚΑΡΑΦΕΡΗΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ (Δικαιούμενες ημέρες με-
τακινήσεων κατ’ έτος εκτός έδρας 200, χρήση ημερών 
συμπεριλαμβανομένων της παρούσας μετακίνησης 16).

6. Η παρούσα αποτελεί και έγκριση μετακίνησης 
της Ομάδας Ελέγχου με οποιοδήποτε μεταφορικό 
μέσο (συμπεριλαμβανομένου και του Ι.Χ. ή μισθωμέ-
νου Ι.Χ., σύμφωνα με την παρ. 3, του άρθρου 5 της υπό 
στοιχεία  2/68332/ΔΕΠ/16.09.2016 κοινή υπουργική 
απόφαση (Β’ 2943). Καθώς τα μέλη της ομάδας ελέγχου 
κατά τη μετακίνησή τους, κατά τον επιτόπιο έλεγχο, θα 
μεταφέρουν ογκώδες υλικό.

7. Δύναται να χορηγηθεί προκαταβολή έως και 80% 
της σχετικής προϋπολογισθείσας δαπάνης για την εκτός 
έδρας μετακίνηση, σύμφωνα με το άρθρο 6 της υπ’ αρ. 
134453/23-12-2015 (Β’ 2857) κοινής υπουργικής από-
φασης.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 18 Σεπτεμβρίου 2025

Η Πρόεδρος 

ΑΘΗΝΑΪ́Σ ΤΟΥΡΚΟΛΙΑ

Ι

2	 ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΕΞΩΤΕΡΙΚΩΝ

Με την υπό στοιχεία Π13-52600/18.09.2025 απόφαση 
της Υπηρεσιακής Γενικής Γραμματέως του Υπουργείου 
Εξωτερικών, που εκδόθηκε σύμφωνα με τις διατάξεις 
των άρθρων 45-48, 76 και 110 του ν. 4622/2019 «Επι-
τελικό Κράτος: οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια 
της Κυβέρνησης, των κυβερνητικών οργάνων και της 
κεντρικής δημόσιας διοίκησης» (Α΄ 133), καθώς και με 
την υπό στοιχεία 137/01.08.2023 απόφαση του Υπουρ-
γού Εξωτερικών «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων Υπουργού 
Εξωτερικών» (Β’ 4845), προσλαμβάνεται, από 15.09.2025, 
η Μαρία ΚΑΤΣΟΥΛΑ του Χρήστου (ΑΔΤ: Χ076645), πτυ-
χιούχος του τμήματος Νομικής της Σχολής Νομικών Οι-
κονομικών και Πολιτικών Επιστημών του Εθνικού και 
Καποδιστριακού Πανεπιστημίου Αθηνών, καθώς επίσης 
και κάτοχος Διπλώματος Μεταπτυχιακών Σπουδών Ποι-
νικών Επιστημών (κατεύθυνση Ουσιαστικού Δικονομι-
κού Ποινικού Δικαίου) του τμήματος Νομικής της Σχο-
λής Νομικών Οικονομικών και Πολιτικών Επιστημών του 
Εθνικού και Καποδιστριακού Πανεπιστημίου Αθηνών, σε 
θέση μετακλητής συνεργάτιδας, κατηγορίας ΠΕ, με τις 
αποδοχές του ΜΚ 15 της ΠΕ κατηγορίας, στο Ιδιαίτερο 
Γραφείο του Γενικού Γραμματέα Διεθνών Οικονομικών 
Σχέσεων και Εξωστρέφειας του Υπουργείου Εξωτερικών, 
Δημητρίου Σκάλκου.

Η υπηρεσία της ανωτέρω λήγει αυτοδικαίως με την 
καθ’ οιονδήποτε τρόπο λήξη της θητείας του Γενικού 
Γραμματέα Διεθνών Οικονομικών Σχέσεων και Εξωστρέ-
φειας του Υπουργείου Εξωτερικών, Δημητρίου Σκάλκου.

Η ανωτέρω είναι υπόχρεη για υποβολή αρχικής Δ.Π.Κ./
Δ.Ο.Σ. εντός ενενήντα (90) ημερών από τη δέκατη έκτη 
(16η) ημέρα του μήνα που έπεται της απόκτησης της πα-
ρούσας ιδιότητας, καθώς και για υποβολή ετήσιας ΔΠΚ, 
κατά τα οριζόμενα στις διατάξεις του ν. 5026/2023 (Α΄ 45).

(Αρ. βεβ. ύπαρξης πρόβλεψης στον προϋπολογισμό 
του Υπουργείου Εξωτερικών: ΣΤ4 Διεύθυνση Οικονομι-
κής Διοίκησης/Α.Π. 18325/2025/18.09.2025).

(Αρ. βεβ. εγγραφής στο Μητρώο Ανθρώπινου Δυνα-
μικού Ελληνικού Δημοσίου: 1165587114/18.09.2025).

Η Υπηρεσιακή Γενική Γραμματέας

ΘΗΡΕΣΙΑ - ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ ΑΓΓΕΛΑΤΟΥ

Ι

3	 ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ 
	 ΥΠΟΔΟΜΩΝ ΚΑΙ ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ

Αριθμ. 149973/Φ.2.5.	
Τροποποίηση της υπό στοιχεία 46292/Φ.2.5./ 
13.02.2024 απόφασης «Συγκρότηση της Επι-
τροπής Μητρώου Εργοληπτικών Επιχειρήσεων 
(ΜΗ.Ε.ΕΠ.)» (Υ.Ο.Δ.Δ. 158).

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΚΑΙ Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ 
ΥΠΟΔΟΜΩΝ ΚΑΙ ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ

Έχοντας υπόψη:
Τις διατάξεις:
α. του άρθρου 118 του ν. 4472/2017 «Συνταξιοδοτι-

κές διατάξεις Δημοσίου και τροποποίηση διατάξεων του 
ν. 4387/2016, μέτρα εφαρμογής των δημοσιονομικών 
στόχων και μεταρρυθμίσεων, μέτρα κοινωνικής στήρι-
ξης και εργασιακές ρυθμίσεις, Μεσοπρόθεσμο Πλαίσιο 
Δημοσιονομικής Στρατηγικής 2018-2021 και λοιπές 
διατάξεις» (Α΄74),

β. του άρθρου 42 του π.δ. 71/2019 «Μητρώα συντε-
λεστών παραγωγής δημοσίων και ιδιωτικών έργων, με-
λετών, τεχνικών και λοιπών συναφών επιστημονικών 
υπηρεσιών (ΜΗ.Τ.Ε)» (Α΄112),

γ. του άρθρου 188 του ν. 4635/2019 «Επενδύω στην 
Ελλάδα και άλλες διατάξεις» (Α΄ 167),

δ. των άρθρων 13, 14 και 15 του του Κώδικα Διοικητι-
κής Διαδικασίας (ν. 2690/1999, Α΄ 45),

ε. του άρθρου  90 του Κώδικα νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, 
Α΄98) το οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του 
άρθρου 119 του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργά-
νωση, λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των 
κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας δι-
οίκησης» (Α΄ 133), καθώς και το γεγονός ότι από τις δια-
τάξεις της παρούσης δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος 
του κρατικού προϋπολογισμού,

στ. του π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετο-
νομασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετο-



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ4992 Τεύχος Υ.Ο.Δ.Δ. 1264/25.09.2025

νομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά 
αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσω-
πικού και εποπτευόμενων φορέων» (Α΄ 130), ιδίως δε της 
παρ. 1 του άρθρου 9 αυτού,

ζ. του π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α΄ 131),

η. του π.δ. 27/2025 «Διορισμός Υπουργών, Αναπλη-
ρωτή Υπουργού, Υφυπουργών και Αντιπροέδρου της 
Κυβέρνησης» (Α΄ 44),

θ. του π.δ. 123/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου 
Υποδομών και Μεταφορών» (Α΄151),

ι. της υπ’ αρ. 281/21-08-2025 κοινής απόφασης του 
Πρωθυπουργού και του Υπουργού Υποδομών και Με-
ταφορών «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό 
Υποδομών και Μεταφορών, Νικόλαο Ταχιάο» (Β’ 4599),

ια. της υπ’ αρ. 15/31.03.2025 κοινής απόφασης του 
Πρωθυπουργού και του Υπουργού Υποδομών και Με-
ταφορών «Ανάθεση καθηκόντων Γενικού Γραμματέα 
Υποδομών του Υπουργείου Υποδομών και Μεταφορών» 
(Υ.Ο.Δ.Δ. 337),

ιβ. της υπ’ αρ. 85135/21.05.2025 κοινής απόφασης 
του Υπουργού, του Αναπληρωτή Υπουργού και του 
Υφυπουργού Υποδομών και Μεταφορών «Ορισμός απο-
φαινόμενων οργάνων και διατακτών και μεταβίβαση αρ-
μοδιοτήτων σύμφωνα με την παρ. 6 του άρθρου 13 και 
τις παρ. 2 και 3 του άρθρου 37 του ν. 4622/2019 (Α΄ 133)» 
(Β’ 2533), και

ιγ. της υπό στοιχεία 46292/Φ.2.5./13.02.2024 απόφασης 
«Συγκρότηση της Επιτροπής Μητρώου Εργοληπτικών 
Επιχειρήσεων (ΜΗ.Ε.ΕΠ.)» (Υ.Ο.Δ.Δ. 158), αποφασίζουμε:

Την τροποποίηση της υπό στοιχεία 46292/Φ.2.5./ 
13.02.2024 απόφασης «Συγκρότηση της Επιτροπής 
Μητρώου Εργοληπτικών Επιχειρήσεων (ΜΗ.Ε.ΕΠ.)» 
(Υ.Ο.Δ.Δ. 158) αντικαθιστώντας:

1. Την περ. α), λόγω ανάθεσης καθηκόντων Γενικού 
Γραμματέα Υποδομών στον Προέδρο της Επιτροπής του 
θέματος Δημήτριο Αναγνώπουλο του Γεωργίου, ως εξής:

«α) τον Ιωάννη Παναγιώτη Χριστόπουλο του Κωνστα-
ντίνου (ΑΔΤ: ΑΕ 558651), Αναπληρωτή Προϊστάμενο της 
Ειδικής Υπηρεσίας Δημοσίων Έργων Κατασκευής Συγκοι-
νωνιακών Έργων με Σύμβαση Παραχώρησης της Γενικής 
Γραμματείας Υποδομών του κλάδου ΠΕ Μηχανικών με 
Α΄β ως Πρόεδρο, με αναπληρώτρια τη Μαρία Γκουβίτσα 
του Αθανασίου (ΑΔΤ: Φ 138014) Αν. Προϊσταμένη του 
Τμήματος Κατασκευών της ΕΥΔΕ Κατασκευής και Συ-
ντήρησης Συγκοινωνιακών Υποδομών της Γενικής Γραμ-
ματείας Υποδομών του κλάδου ΠΕ Μηχανικών με Α΄β»

2. την περ. β) ως εξής:
«β) τη Μαρία Γκουβίτσα του Αθανασίου (ΑΔΤ: 

Φ 138014) Αν. Προϊσταμένη του Τμήματος Κατασκευών 
της ΕΥΔΕ Κατασκευής και Συντήρησης Συγκοινωνιακών 
Υποδομών της Γενικής Γραμματείας Υποδομών του κλά-
δου ΠΕ Μηχανικών με Α΄β ως τακτικό μέλος, με αναπλη-
ρωτή τον Μάριο Παπαθεοδώρου του Σωτηρίου (ΑΔΤ: Μ 
149341), Αν. Προϊστάμενο του Τμήματος Κατασκευής 
Έργων Αθήνας της ΕΥΔΕ Κατασκευής και Συντήρησης Συ-
γκοινωνιακών Υποδομών της Γενικής Γραμματείας Υπο-
δομών του κλάδου ΠΕ Μηχανικών με Α΄β. Επισημαίνεται 
ότι όταν το τακτικό μέλος ασκεί καθήκοντα Προέδρου, 
ως αναπληρώτρια αυτού, τα καθήκοντα του τακτικού 
μέλους ασκεί ο αναπληρωτής του.».

Κατά τα λοιπά εξακολουθεί να ισχύει η υπό στοιχεία 
46292/Φ.2.5./13.02.2024 απόφαση.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 18 Σεπτεμβρίου 2025

Ο Υπουργός	 Ο Υφυπουργός

ΧΡΙΣΤΟΣ ΔΗΜΑΣ	 ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΤΑΧΙΑΟΣ

Καποδιστρίου 34, 104 32 Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Αποστολή εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ  
στην ηλεκτρονική διεύθυνση https://eservices.et.gr

*14012642509250004*


		2025-09-26T07:53:47+0300




